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SQ
AR CRCS CS JANUS PRO S CM

ADAPTERS
CWAF

2

9

8

1

3

7

4

6

5

MOD. SQ30 SQ35 SQ40 SQ45 SQ50 SQ55 SQ60 SQ65 GD SQ70 GD

TONS 1,0 - 1,8 1,8 - 2,5 2,5 - 4,0 4,0 - 5,0 5,0 - 7,5 7,5 - 10,0 10,0 - 12,0 12,0 - 16,0 15,0 - 19,0

STANDARD 
PROFILGRÄBENRÄUMLÖFFEL HYDRAULISCH

IDEAL ZUM EINEBNEN UND FÜR FEINARBEITEN. BEIDSEITIG 45° SCHWENKBAR- UND DANK SERIENMÄSSIGEM BLOCKVENTIL FESTSTELLBAR.

BEI BREITEN ÜBER 1400 MM WIRD DER EINBAU VON VERSTÄRKUNGSEINFASSUNGEN DRINGEND EMPFOHLEN, UM BESCHÄDIGUNGEN 
DES LÖFFELS BEI SCHWEREN ARBEITSBELASTUNGEN ODER BEIM EINSATZ AUF BESONDERS HARTEM BODEN ZU VERMEIDEN:
• BREITEN VON 1400 BIS 1500 MM: NR. 1 SICHEL
• BREITEN VON 1600 BIS 1800 MM: NR. 2 SICHEL
• BREITEN VON 2000 BIS 2200 MM: NR. 3 SICHEL

STANDARD TECHNISCHE DATEN

1 	 VERSTÄRKTER VERSCHLEISS-SCHUTZ
DIE WAAGERECHTEN VERSTÄRKUNGEN BIETEN OPTIMALEN VERSCHLEISSSCHUTZ UND SCHÜTZEN DIE STRUKTUR.

2 	  DRUCKHALTEVENTIL
DAS DRUCKHALTEVENTIL ERMÖGLICHT DIE GEWÄHLTE POSITION ZU HALTEN.

3 	  DOPPELZYLINDER FÜR DIE MODELLE SQ65 GD, SQ70 GD

ZUBEHÖR

4 	 GELOCHTES MESSER

5 	 VERSCHRAUBTES MESSER HB400
VERSCHRAUBTES MESSER IN HB400 UMKEHRBAR. EMPFOHLEN FÜR BESONDERS ABRASIVE BÖDEN.

6 	 UNTERSCHWEISSMESSER AUS HB500

7 	 SICHEL ZUR VERSTÄRKUNG
GARANTIERT EINE HÖHERE STABILITÄT BEI WANNEN AB 1400 MM. STARK EMPFOHLEN BEI LÖFFELN MIT EINER BREITE VON 1400 MM ODER MEHR.

8 	 RÜCKENSCHNEIDE
DIE RÜCKENSCHNEIDE DIENT ZUM ABZIEHEN UND GLÄTTEN DER OBERFLÄCHE.

9 	 HYDRAULIK-ANSCHLUSS
DER KIT HYDRAULIKBLOCK WIRD BENÖTIGT UM DIE HYDRAULIKSCHLÄUCHE AB DER LÖFFELAUFNAHME ANZUKOPPELN - JE NACH POSITION DER 
SCHNELLKUPPLUNGEN AM LÖFFELSTIEL- RECHTS/RECHTS, RECHTS/LINKS ODER LINKS/LINKS KÖNNEN DIE HYDRAULIKSCHLÄUCHE ANGESCHLOSSEN 
WERDEN.

PDF Stempel



156 15724 24

SQ30
AD

AP
TE

RS

L

295 MM 

344 MM 

ADAPTERS

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AR15 CS10 CS10 JANUS PRO CR15 CM20 S30-150 S30-180 CW00 CW05

SQ40

AD
AP

TE
RS

ADAPTERS

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

L

390 MM 

460 MM 

AR40 CS30 CS30 JANUS PRO CR40 CM30 S40-200 S40-240 CW05

SQ35

AD
AP

TE
RS

ADAPTERS

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

L

350 MM

390 MM 

AR15 AR30 CS10 CS30 CS10 JANUS PRO CS30 JANUS PRO CR15 CR30 CM20 CM30 S30-150 S30-180 CW05

SQ45

AD
AP

TE
RS

ADAPTERS

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

L

450 MM 

550 MM 

AR50 CS30 CS30 JANUS PRO CR50 CM100 S40-200 S40-240 CW10

1.215,00

1.226,00

1.237,00

1.253,00

1.264,00

1.275,00

                 

173,00 179,00

192,00 179,00

1.478,00

1.489,00

1.500,00

1.546,00

1.557,00

1.568,00

1.612,00

1.623,00

1.634,00

                 

35,00 152,00 152,00 50,00 192,00 189,00

40,00 182,00 182,00 50,00 212,00 189,00

45,00 217,00 211,00
50,00

231,00 189,00

1.253,00

1.264,00

1.276,00

1.289,00

1.300,00

1.312,00

1.323,00

1.335,00

1.348,00

                 

35,00 94,00 76,00 173,00 179,00

35,00 96,00 93,00 192,00 179,00

40,00 112,00 111,00 212,00 179,00

1.789,00

1.799,00

1.811,00

1.899,00

1.909,00

1.921,00

1.991,00

2.003,00

2.013,00

                 

40,00 182,00 182,00 73,00 212,00 197,00

45,00 209,00 211,00
73,00

231,00 197,00

50,00 235,00 225,00
73,00

240,00 197,00

800 69 58

1000 78 74

KG 7 KG 10 KG 10 KG 10 KG 10 KG 6 KG 8 KG 5 KG 9

1000 130 125

1200 143 154

1400 156 182

KG 11 KG 18 KG 19 KG 14 KG 12 KG 15 KG 17 KG 9

800 76 75

1000 85 96

1200 94 117

KG 7 KG 10 KG 10 KG 18 KG 10 KG 19 KG 10 KG 13 KG 10 KG 12 KG 6 KG 8 KG 9

1200 196 213

1400 213 254

1500 221 274

KG 17 KG 18 KG 19 KG 22 KG 35 KG 15 KG 17 KG 23

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

                 

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

* Gewicht des Löffel ohne Anbauteile und Zähne * Gewicht des Löffel ohne Anbauteile und Zähne

MASCHINENGEWICHT 1,0 - 1,8

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

8 9

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS

ZUBEHÖR 

MASCHINENGEWICHT 2,5 - 4,0

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS

ZUBEHÖR 

MASCHINENGEWICHT 1,8 - 2,5

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

4 5 6 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS

ZUBEHÖR 

MASCHINENGEWICHT 4,0 - 5,0

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

ZUBEHÖR 

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS



158 15924 24

SQ50
AD

AP
TE

RS

L

490 MM 

590 MM 

ADAPTERS

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - AR - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AR50 AR70 CS80 CS80 JANUS PRO CR50 CR70 CM100 S40-200 S40-240 S45 S50 CW10

SQ60

AD
AP

TE
RS

L

595 MM 

710 MM 

ADAPTERS

AF - CS

CR - S - CM - CS JANUS PRO

CW

AF - CS

CR - S - CM - CS JANUS PRO

CW

AF - CS

CR - S - CM - CS JANUS PRO

CW

AF - CS

CR - S - CM - CS JANUS PRO

CW

AF - CS

CR - S - CM - CS JANUS PRO

CW

CS80 CS80 JANUS PRO CR70 CM180 S45 S50 CW20

SQ55

AD
AP

TE
RS

L

545 MM 

670 MM 

ADAPTERS

AF - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

AF - CS

CR - S - CM

CW - CS JANUS PRO

CS80 CS80 JANUS PRO CR70 CM100 S45             S50

  

CW10

AD
AP

TE
RS

SQ65 GD

L

650 MM 

900 MM 

ADAPTERS

AF - S - CM
CS - CW

CS JANUS PRO
AF - S - CM

CS - CW
CS JANUS PRO

AF - S - CM
CS - CW

CS JANUS PRO
AF - S - CM

CS - CW
CS JANUS PRO

AF - S - CM
CS - CW

CS JANUS PRO

CS100 CS100 JANUS PRO CM180 S60 CW20

2.098,00
2.109,00
2.120,00
2.222,00
2.233,00
2.244,00
2.391,00
2.402,00
2.413,00
2.514,00
2.526,00
2.536,00

                 

40,00 182,00 182,00 82,00 231,00 197,00

45,00 209,00 211,00
82,00

250,00 197,00

50,00 245,00 240,00
82,00

268,00 197,00

55,00 278,00 269,00
82,00

288,00 197,00

2.455,00
2.467,00
2.595,00
2.582,00
2.594,00
2.722,00
2.703,00
2.715,00
2.843,00
2.798,00
2.810,00
2.938,00
2.940,00
2.952,00
3.080,00

                 

40,00 182,00 241,00 126,00 268,00 211,00

45,00 209,00 281,00
126,00

307,00 211,00

50,00 235,00 320,00
126,00

345,00 211,00

55,00 278,00 359,00
126,00

382,00 211,00

65,00 308,00 398,00
126,00

422,00 211,00

2.326,00
2.337,00
2.349,00
2.424,00
2.436,00
2.447,00
2.536,00
2.548,00
2.560,00
2.656,00
2.666,00
2.679,00

                 

40,00 182,00 182,00 107,00 268,00 211,00

45,00 209,00 211,00
107,00

307,00 211,00

50,00 235,00 240,00
107,00

345,00 211,00

55,00 278,00 269,00
107,00

382,00 211,00

4.491,00
4.631,00
5.991,00
4.770,00
4.910,00
6.270,00
4.821,00
4.961,00
6.321,00
4.950,00
5.090,00
6.450,00
5.318,00
5.458,00
6.818,00

                 

50,00 219,00 281,00
107,00

307,00

55,00 245,00 300,00
107,00

326,00

55,00 245,00 320,00
107,00

345,00

60,00 288,00 359,00
107,00

382,00

70,00 318,00 398,00
107,00

407,00

1200 219 250

1400 239 298

1600 259 345

1800 279 392

KG 17 KG 24 KG 44 KG 46 KG 22 KG 34 KG 35 KG 15 KG 17 KG 28 KG 29 KG 23

1200 331 367

1400 361 436

1600 393 504

1800 423 573

2000 453 641

KG 44 KG 46 KG 34 KG 66 KG 28 KG 29 KG 48

1200 296 326

1400 322 387

1600 349 447

1800 376 507

KG 44 KG 46 KG 34 KG 35 KG 28             KG 29 KG 25

1400 456 631

1500 477 665

1600 497 699

1800 538 767

2000 578 835

KG 45 KG 93 KG 66 KG 57 KG 48

                 

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

INBEGRIFFEN

                 

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

                 

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

EMPFOHLEN       
NR. 3 SICHEL

* Gewicht des Löffel ohne Anbauteile und Zähne * Gewicht des Löffel ohne Anbauteile und Zähne

MASCHINENGEWICHT 5,0 - 7,5

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

ZUBEHÖR 

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS

MASCHINENGEWICHT 10,0 - 12,0

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

ZUBEHÖR 

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS

MASCHINENGEWICHT 7,5 - 10,0

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

ZUBEHÖR 

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS

MASCHINENGEWICHT 12,0 - 16,0

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

ZUBEHÖR 

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS



160 16124 24

AD
AP

TE
RS

SQ70 GD

ADAPTERS

AF - S - CM

CS - CW

CS JANUS PRO

AF - S - CM

CS - CW

CS JANUS PRO

AF - S - CM

CS - CW

CS JANUS PRO

AF - S - CM

CS - CW

CS JANUS PRO

AF - S - CM

CS - CW

CS JANUS PRO

CS100 CS100 JANUS PRO CM180 S60 CW30

L

700 MM 

1000 MM 

                 

55,00 245,00 300,00
107,00

326,00

55,00 245,00 320,00
107,00

345,00

60,00 288,00 359,00
107,00

382,00

70,00 318,00 398,00
107,00

407,00

80,00 348,00 438,00
107,00

431,00

5.717,00

5.867,00

7.217,00

5.800,00

5.950,00

7.300,00

6.111,00

6.261,00

7.611,00

6.238,00

6.388,00

7.738,00

6.661,00

6.811,00

8.161,00

1500 555 780

1600 580 820

1800 630 900

2000 678 980

2200 724 1060

KG 45 KG 93 KG 66 KG 57 KG 57

                 

EMPFOHLEN       
NR. 1 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 2 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 3 SICHEL

INBEGRIFFEN

EMPFOHLEN       
NR. 3 SICHEL

INBEGRIFFEN

* Gewicht des Löffel ohne Anbauteile und Zähne * Gewicht des Löffel ohne Anbauteile und Zähne

MASCHINENGEWICHT 15,0 - 19,0

L
MM

GEWICHT
KG*

KAP. SAE
L

ZUBEHÖR 

4 5 6 7 8 9

GELOCHTES 
MESSER

VERSCHRAUBTES 
MESSER HB400

UNTERSCHWEISS-
MESSER AUS HB500

SICHEL ZUR 
VERSTÄRKUNG

RÜCKEN-
SCHNEIDE

HYDRAULIK-
ANSCHLUSS


